

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

29 августа 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 27.12.2017 № 163 «О бюджете Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2018 год в сумме 717489,8 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 677749,8 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 706981,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2018 год в сумме 732598,7 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 687794,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 717074,8 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района на 2018 год в сумме 38513,6 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 37859,6 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0

тыс. рублей; на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2018 год в сумме 15108,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 10044,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 10093,5 тыс. рублей.

1.2. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» в 2018 году цифры 124612,3 заменить цифрами 125366,7, в 2019 году цифры 125586,5 заменить цифрами 125867,8

по строке «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» в 2018 году цифры 6145,7 заменить цифрами 6284,6, в 2019 году цифры 4808,1 заменить цифрами 5089,4

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» в 2018 году цифры 6127,4 заменить цифрами 6266,3, в 2019 году цифры 4788,6 заменить цифрами 5069,9

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» в 2018 году цифры 5408,8 заменить цифрами 5547,7, в 2019 году цифры 4068,0 заменить цифрами 4349,3

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» в 2018 году цифры 5408,8 заменить цифрами 5547,7, в 2019 году цифры 4068,0 заменить цифрами 4349,3

по строке «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» в 2018 году цифры 6,1 заменить цифрами 50,8

по строке «Доходы от компенсации затрат государства» в 2018 году цифры 6,1 заменить цифрами 50,8

ввести строку «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества» в 2018 году с цифрами 7,6

ввести строку «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов» в 2018 году с цифрами 7,6

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат государства» в 2018 году цифры 6,1 заменить цифрами 43,2

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» в 2018 году цифры 6,1 заменить цифрами 43,2

по строке «Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» в 2018 году цифры 2599,8 заменить цифрами 3161,7

по строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» в 2018 году цифры 2453,2 заменить цифрами 3015,1

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» в 2018 году цифры 2423,2 заменить цифрами 2985,1

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов» в 2018 году цифры 2423,2 заменить цифрами 2985,1

ввести строку с кодом дохода 1 17 00000 00 0000 000 «Прочие неналоговые доходы» в 2018 году с цифрами 8,9

ввести строку с кодом дохода 1 17 05000 00 0000 180 «Прочие неналоговые доходы» в 2018 году с цифрами 8,9

ввести строку «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов» в 2018 году с цифрами 8,9

по строке «Безвозмездные поступления» в 2018 году цифры 587928,0 заменить цифрами 592123,1

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в 2018 году цифры 588028,0 заменить цифрами 592223,1

по строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» в 2018 году цифры 46205,0 заменить цифрами 47574,8

по строке «Прочие субсидии» в 2018 году цифры 18323,2 заменить цифрами 19693,0

по строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» в 2018 году цифры 18323,2 заменить цифрами 19693,0

по строке «Иные межбюджетные трансферты» в 2018 году цифры 2713,1 заменить цифрами 5538,4

по строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» в 2018 году цифры 2713,1 заменить цифрами 5538,4

по строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» в 2018 году цифры 2713,1 заменить цифрами 5538,4

1.3. В приложении 2 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой в 2018 году цифры «712540,3» заменить цифрами «717489,8», в 2019 году цифры «677468,5» заменить цифрами «677749,8»

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры в 2018 году цифры «727649,2» заменить цифрами «732598,7», в 2019 году цифры «687512,9» заменить цифрами «687794,2»

1.4. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации»:

по строке «Общегосударственные вопросы» в 2018 году цифры 50412,8 заменить цифрами 51455,3

по строке «Резервные фонды» в 2018 году цифры 871,9 заменить цифрами 472,3

по строке «Другие общегосударственные вопросы» в 2018 году цифры 11016,1 заменить цифрами 12458,2

по строке «Образование» в 2018 году цифры 329695,8 заменить цифрами 333031,8

по строке «Дошкольное образование» в 2018 году цифры 40585,5 заменить цифрами 40677,2; в 2019 году цифры 41370,0 заменить цифрами 41464,8

по строке «Общее образование» в 2018 году цифры 235371,2 заменить цифрами 238615,5; в 2019 году цифры 222347, заменить цифрами 222252,7

по строке «Культура, кинематография» в 2019 году цифры 31485,1 заменить цифрами 31766,4

по строке «Культура» в 2019 году цифры 28631,9 заменить цифрами 28913,2

по строке «Здравоохранение» в 2018 году цифры 7051,9 заменить цифрами 7377,2

по строке «Амбулаторная помощь» в 2018 году цифры 4648,3 заменить цифрами 4973,6

по строке «Социальная политика» в 2018 году цифры 251870,5 заменить цифрами 252116,2

по строке «Социальное обеспечение населения» в 2018 году цифры 100013,7 заменить цифрами 99941,4

по строке «Другие вопросы в области социальной политики» в 2018 году цифры 11172,1 заменить цифрами 11490,1

1.5. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Веселовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.

4) расходы в целях софинансирования особо важных и (или) контролируемых Правительством Ростовской области объектов и направлений расходования средств за счет средств субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 17 к настоящему Решению.

5) суммы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района по направлению расходования средств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 18 к настоящему Решению.

1.6. Приложения 1,2,10,11,12,17,18 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
глава Веселовского района



И.П. Ермакова

п. Веселый
29 августа 2018 года
№ 208